РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

21.11.2018 года № 741-р

О проведении конкурса
«Лучшее оформление
предприятий торговли,
общественного питания
и бытового обслуживания
к Новому году»
на территории Карталинского
городского поселения

В целях реализации муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации Карталинского муниципального района от 25.07.2017 года        № 599 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2017-2019 годы», повышения уровня художественного оформления предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания, значимости культуры обслуживания населения, развития конкуренции на потребительском рынке,
1. Отделу по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района (Коломиец М.П.) провести конкурс «Лучшее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания к Новому году» с 17 декабря 2018 года по 25 декабря 2018 года на территории Карталинского городского поселения.
2. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о  проведении конкурса «Лучшее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания к Новому году» на территории Карталинского городского поселения;

2
2) состав комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания к Новому году» на территории Карталинского городского поселения;
3) смету расходов на проведение конкурса «Лучшее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания к Новому году» на территории Карталинского городского поселения.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района				       С.В. Ломовцев

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 21.11.2018 года № 741-р

Положение
о проведении конкурса «Лучшее
оформление предприятий торговли,
общественного питания и бытового
обслуживания к Новому году»
на территории Карталинского
городского поселения

I. Общее положение

1.	Настоящее Положение о проведении конкурса «Лучшее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания к Новому году» на территории Карталинского городского поселения (далее именуется – Положение) определяет условия, порядок организации и проведения конкурса «Лучшее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания к Новому году» на территории Карталинского городского поселения (далее именуется – Конкурс).
2. Конкурс проводится в целях повышения уровня культуры обслуживания населения, художественно-эстетического оформления объектов, развития конкуренции в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

II. Организаторы и участники

3. Организатор Конкурса – администрация Карталинского муниципального района (отдел по экономике и муниципальным закупкам).
4. Конкурсная комиссия – орган, определяющий победителя Конкурса, исходя из достижения наилучших показателей.
5. Участники Конкурса – юридические лица и индивидуальные предприниматели, оказывающие услуги розничной торговли, общественного питания и бытового обслуживания в стационарных помещениях.

2

III. Организация Конкурса

6. Организаторы осуществляют следующие организационные мероприятия:
1) публикация информационных сообщений о проведении Конкурса и его результатах;
2) разработка конкурсной документации;
3) сбор, регистрация и хранение материалов Конкурса;
4) подготовка материалов для подведения итогов Конкурса;
5) награждение победителей.
7. Конкурсная комиссия осуществляет следующие организационные мероприятия:
1) организация и проведение Конкурса;
2) рассмотрение поданных на Конкурс документов;
3) определение победителя Конкурса;
4) утверждение результатов Конкурса.

IV. Условия и порядок проведения Конкурса

8. Подача заявок на участие в Конкурсе с 17 декабря 2018 года                        по 25 декабря 2018 года (приложение 1 к настоящему Положению).
9. В течение всего срока проведения Конкурса члены конкурсной комиссии посещают предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания города Карталы и оценивают их по предусмотренным критериям.
10. Критерии оценки участников Конкурса:
1) уровень праздничного оформления фасада предприятия (оригинальность в оформлении, индивидуальность в исполнении, оформление осветительными и рекламно-информационными средствами), санитарное состояние территории;
2) уровень оформления торгового зала и витрин( ценники, наличие новогодних композиций, использование свето - динамических эффектов, музыкального оформления);
3) культура обслуживания (стиль поведения персонала, форма одежды);
4) наличие товаров новогоднего ассортимента, меню услуг, скидки (подарки, сувениры, елочные игрушки. новогодняя упаковка и т.д.).

3

V. Определение  победителей Конкурса

11. Подведение итогов, награждение победителей Конкурса  проводится – 26.12.2018 года.
12.  Подведение итогов Конкурса проводится по десятибалльной системе за каждый критерий, согласно Оценочного листа (приложение 2 к настоящему Положению).
13.	 Победителем Конкурса признается участник, получивший наибольшее количество баллов.
14.	Решение конкурсной комиссии о победителях Конкурса принимается простым большинством голосов и оформляется протоколом.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению о проведении конкурса
«Лучшее оформление предприятий
торговли, общественного питания
и бытового обслуживания к Новому
году» на территории Карталинского
городского поселения

Исполняющему обязанности
главы Карталинского
муниципального района
С.В. Ломовцеву
от _____________________
_______________________

Заявка
на участие в конкурсе
«Лучшее оформление предприятий
торговли, общественного питания
и бытового обслуживания к Новому году»
на территории Карталинского
городского поселения

1. Наименование объекта потребительского рынка (сферы услуг) с указанием организационно правовой формы _____________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
2. Местонахождение объекта _________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
3. Руководитель предприятия (Ф.И.О), контактный телефон _______________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Дата _____________2018 года                       Подпись	 ____________________

* приложение к заявке ИНН, СНИЛС, свидетельство о государственной регистрации.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению о проведении конкурса
«Лучшее оформление предприятий
торговли, общественного питания
и бытового обслуживания к Новому
году» на территории Карталинского
городского поселения

Оценочный лист
конкурса «Лучшее оформление предприятий
торговли, общественного питания и бытового
 обслуживания к Новому году»на территории
Карталинского городского поселения
с 17 декабря 2018 года по 25 декабря 2018 года

Оценка по 10-ти бальной системе.
Критерии оценок:
1) уровень праздничного оформления фасада предприятия (оригинальность в оформлении, индивидуальность в исполнении, оформление осветительными и рекламно- информационными средствами), санитарное состояние территории;
2) уровень оформления торгового зала и витрин (ценники, наличие новогодних композиций, использование свето-динамических эффектов, музыкального оформления);
3) культура обслуживания (стиль поведения персонала, форма одежды);
4) наличие товаров новогоднего ассортимента, меню, услуг, скидки (подарки, сувениры, елочные игрушки, новогодняя упаковка и т.д.).
Член конкурсной комиссии:
	№
п/п
	Конкурсанты
	Баллы

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

«____	» декабря 2018 года 			/

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 21.11.2018 года № 741-р

Состав комиссии
по подведению итогов конкурса на
«Лучшее оформление предприятий торговли,
общественного питания и бытового
обслуживания к Новому году»
на территории Карталинского
городского поселения

	Васильева А.С.
	–
	ведущий специалист отдела по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района

	Германов О.В.
	–
	глава Карталинского городского поселения

	Ильина О.А.
	–
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Управления строительством, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

	Киричкова Н.А.
	–
	инженер по информационным системам отдела по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района

	Коломиец М.П.
	–
	начальник отдела по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района

	Крумкач С.В.
	–
	главный специалист отдела по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района

	Михайлова Т.С.
	–
	начальник Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района

	Собченко М.В.
	–
	экономист отдела по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района.

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 21.11.2018 года № 741-р

Смета
расходов на проведение конкурса
«Лучшее оформление предприятий торговли,
общественного питания и бытового обслуживания
к Новому году» на территории Карталинского
городского поселения

Дата проведения мероприятия:
с 17 декабря 2018 года по 25 декабря 2018 года.

1. Денежные премии:
1 место – 35000 рублей;
2 место – 25000 рублей;
3 место – 20000 рублей.
2. Грамоты:
3 х 150 = 450 рублей.
3. Цветы (букеты):
3 х 1850= 5550 рублей.
Итого: 86000,00 (восемьдесят шесть тысяч) рублей.